FORMATO N° 24

ACTA DE APERTURA Y EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO'
~ CONSULTORIA DE OBRAS

PN e el 07-GRSM-2023/CS - CP N°06-2023

' 2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Moyobamba a 26 dia del mes de octubre del aflo 2023, en el local de la sala de Reumones de la Gerencia Regional de Infraestructura del
Gobiermo Regional de San Martin, se reunieron los miembros del comité de seleccidn de&gnapos mediante Formato 04 N° 81-2023-GRSM/ORA,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de selecciéon de CONCUYRSO PUBLICO N° 06-2023-GRSM/CS - PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CO SULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION
DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL RUTA SM N° 718: TRAYECTORIA: EMP. SM-102
(PTE. SHITARIYACU) - EMP. SM-719, RUTA SM N° 719: TRAYECTORIA: EMP. SM-102 (DV. ZAPATERO) - ZAPATERO - DV. CARANAYACU -
BAGAZAN - VISTOSO CHICO Y RUTA SM N° 720: TRAYECTORIA: EMP. SM-719 - NUEVO MUNDO EN EL DISTRITO DE ZAPATERO DE LA
PROVINCIA DE LAMAS - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN’, CON C.U.l. N° 2570838, a fin de APERTURAR DE FORMA ELECTONICA LA
|OFERTA ECONOMICA y OTORGAR LA BUENA PRO.

i
; 3  |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
~ |El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presenaa de los siguientes mlembros

s

. Titular X % GERENCIA REGIONAL DE
Presidente RONNIE PINEDO LOPEZ Suplente Dependen‘:la' INFRAESTRUCTURA
, : 1 YASSER FRANKLIN Titular X e GERENCIA REGIONAL DE
Primer Miembro MACEDO HUAMAN Susiertte Dependencia: INFRAESTRUCTURA
Titular X :
Segundo Miembro A CARLOS GOLLARS Dependencia: OFICINA DE LOGISTICA
FELIX Suplente

4 |DETALLE DE LOS POSTORES QUE PASARON A LA ETAPA DE EVALUACION ECONOMICA:

De acuerdo con la evaluacién técnica realizada el dia 26/10/2023, los siguientes postores pasaron a la etapa de evaluamén econdmica, en vista de
que obtuvieron y/o superaron el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos, de acuerdo con lo establecido en las bases:

N° Nc;mbre o razén social del postor ‘ Puntajé pdr Evaluacién Técnica

; CONSORCIO CONSULTOR ZAPATERO CONFORMADO POR: GENARO
1 ROBERTO HORNA YALTA CON RUC N° 10421555244 Y JORGE ANTONIO 100 Puntos
. SECLEN RAMOS CON RUC N° 10167315815.

'5 |APERTURA Y DETALLE DE LAS OFERTAS ECONOMICAS:
Acto seguido, se procede con la apertura electronica de las ofertas econémicas de los mencionados postores, cuyas ofertas son las siguientes:

N° & Nombre o razén social del postor ' Oferta Econémica
CONSORCIO CONSULTOR ZAPATERO CONFORMADO POR: GENARO ROBERTO HORNA
1 YALTA CON RUC N° 10421555244 Y JORGE ANTONIO SECLEN RAMOS CON RUC N° S/. 834,188.00 SIN IGV
10167315815.

6 |DETALLE DE LAS OFERTAS ECONOMICAS QUE FUERON DESCALIFICADAS
|De acuerdo con la evaluacion realizada, las siguientes ofertas econémicas han sido descalificadas

Consignar las razones por las cuales fueron
descalificadas sus ofertas econémicas

Nombre o razén social de’l:pbstbr

1

7 |EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS:

71 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON RECHAZADAS CUYO PRECIO OFERTADO NO SE ENCUENTRA DENTRO DE LOS
LIMITES DEL VALOR REFERENCIAL

De conformidad con el articulo 28 de la Ley de Contratacxones del Estado "Traténdose de e ecucuﬁn o] consultgna de obras la Entldgd

_ |rechaza las ofertas que se encuentran por debajo del noventa por ciento (90%) del valor referencial o que excedan este en més del diez
or ciento (10%). En este Gltimo caso, las propuestas que excedan el valor referencial en menos del 10% serén rechazadas si no

resulta posible el incremento de la disponibilidad presupuestal". En ese sentido, las ofertas rechazadas son las siguientes:

Nombre o razén social del postor

7.2 PUNTAJE DE LAS OFERTAS ECONOMICAS

]
Acto seguido, se procede a asignar el puntaje correspondiente aplicando la férmula prevista en el amculo 74 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, conforme se detalla a continuacién:




N° Nombre o razén social del postor Puntaje por: Evaluacion Econémig:a, ; -

CONSORCIO CONSULTOR ZAPATERO CONFORMADO POR: GENARO
ROBERTO HORNA YALTA CON RUC N° 10421555244 Y JORGE ANTONIO 100 Puntos
SECLEN RAMOS CON RUC N° 10167315815.

. 8 |RESULTADOS FINALES . . ; P
+  |De este modo, teniendo los resultados tanto de la evaluacién técnica como econémica, se procede a determinar el puntaje total de las ofertas que

comprende el promedio ponderado de ambas evaluaciones, considerando los coeficientes de ponderacion establecidos en las bases, obteniéndose
los siguientes resultados:

Puntaje Técnico (PT) Puntaje Econémico (Pei) | Puntaje Total
Orden de , - . g

. Nombre o razén social del postor
prelacion : .

i

C1=0.80 C2=0.20 C1xPT+C2xPei

CONSORCIO CONSULTOR ZAPATERO
CONFORMADO POR: GENARO s
ROBERTO HORNA YALTA CON RUC N° 80 puntos 20 Puntos ‘ 100 Puntos
10421555244 Y JORGE ANTONIO SECLEN
RAMOS CON RUC N° 10167315815.

[Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

9 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

9.1 DETALLES DEL GANADOR DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la evaluacion, el postor ganador de la buena pro es:

~ Nombre o razén social del postor ganado

CONSORCIO CONSULTOR ZAPATERO CONFORMADO POR: Si
GENARO ROBERTO HORNA YALTA CON RUC N° 10421555244 S/. 834,188.00 SIN IGV
Y JORGE ANTONIO SECLEN RAMOS CON RUC N° 10167315815.

No X

10 |ACUERDO ADOPTADO

_ |Los miembros del comité de seleccién por Unanimidad, dan por aprobados los resultados de la' evaluacién econémica, otorgando la buena pro al
postor mencionado el numeral 9.1.

JUAN CARLOS GOLLADO FELIX
IEMBRO TITULAR CS SEGUNDO MIEMBRO TITULAR CS
'NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION .

I PINEDQ/LOPEZ YASSE
P IDENTE TITULAR CS PRIME

S

et



: GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN ‘

) COMITE DE SELECCION

SAN MARTIN ’ + . “ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS

1 |NUMERO DE ACTA : 06-GRSM-2023/CS - CP N°06-2023

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Moyobamba a 26 dia del mes de octubre del afio 2023, en el local de la sala de Reuniones de la Gerencia Reg:onal de Infraestructura
_|del Gobiermo Regional de San Martin, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante Formato 04 N° 81-2023-
. |GRSM/ORA, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién de CONCURSO PUBLICO N° 06-2023
- |GRSM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE
~ |OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL RUTA
|SM N° 718: TRAYECTORIA: EMP. SM-102 (PTE. SHITARIYACU) - EMP. SM-719, RUTA SM N° 719: TRAYECTORIA: EMP. SM-102
(DV. ZAPATERO) - ZAPATERO - DV..CARANAYACU - BAGAZAN - VISTOSO CHICO Y RUTA SM N° 720: TRAYECTORIA: EMP. SM-
719 - NUEVO MUNDO EN EL DISTRITO DE ZAPATERO DE LA PROVINCIA DE LAMAS - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN”, CON
C.U.l. N° 2570838, a fin de efectuar la APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS
TECNICAS.

3, : SOBRE ELQUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES D i
~ |El quorum necesario que exige la normativa de contratacrones del Estado se Iogro con la presencia de los siguientes mlembros

, Titular X _ |GERENCIA REGIONAL DE
Presidente RONNIE PINEDO LOPEZ Supions Dependencia: INFRAESTRUCTURA
- YASSER FRANKLIN Titular X | GERENCIA REGIONAL DE
Frimsr Miaskiod MACEDO HUAMAN Suplente Dependencia: ||\ rRAESTRUCTURA
Titul X
Segundo Miembro | VAN CARLOS GOLLADO s Dependencia: | OFICINA DE LOGISTICA
FELIX Suplente

4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES . ;
~ |De acuerdo con el cronograma establecvdo en Ias bases se reglstra on a través del SE CE como pa icipantes los siguientes provee ores

N° ‘Nombre o razén social del participante . : RUC
1 SECLEN RAMOS JORGE ANTONIO 10167315815
2 |ROJAS NAUPAY PERCY 10224118100
3 |VALENZUELA SALAS ANTONJO 10294564662
4 |HUERTAS JARA ALEXANDER-PRIMITIVO i 10404313598
5 |ANGELES QUIROZ CESAR HERNAN 10413692682
6 |HORNA YALTA GENARO ROBERTO 10421555244
7 ‘ gd\;l‘CCINGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AMC INGENIEROS 20296847829
8 |KAZUKI CONSULTORIAY CONSTRUCCION S.A.C 20392462105
9 |AYBARSA CONSULTORESE.I.R.L. 20450449718
10 g?\NCSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL PALES 20494986320
11 |EPCM CONSULTING SAC 20546233481
JOMIEL INGENIEROS & ARQUITECTOS S.A.C. 20601523745
ICAGMA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20605400532
|CAXA CONSULTORES & EJECUTORES E.I.R.L. 20607767484
CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA JOHNNY S.A.C. 20609221578

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en Ias bases los 5|gwentes postores presentaron a traves del SEACE sus respectlvas ofertas

Fecha de .

presentacion

. No . . . kNombre o razén social del postor

CONSORCIO CONSULTOR ZAPATERO CONFORMADO POR: GENARO ROBERTO HORNA
YALTA CON RUC N° 10421555244 Y JORGE ANTONIO SECLEN RAMOS CON RUC N°| 19/10/2023 17:47:22
10167315815.

CONSORCIO AVANZA CONSULTORES CONFORMADO POR: CESAR HERNAN ANGELES N
|QUIROZ CON RUC N° 10413692682 Y WILDER TASILLA CHAVEZ RUC N° 10266045366. 19/10/2023 | 22:10:56
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GOBIERNG BEGIONAL

SAN M

GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN

COMITE DE SELECCION

ARTIN L - YANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

- FORMATO N° 21

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS

Acto seguido, se procede con la apertura eléctronica de la documentacién que contienen las ofertas técnicas de los mencionados postores,
y con la revision de las mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases.

¥

|DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION

101 que forma parte de la presente Acta.:

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su calificacion, segun Anexo N°

N Nombre o razén social del postor - ~ Item(s) a los que postula -
CONSORCIO CONSULTOR ZAPATERO CONFORMADO POR: GENARO
1 |ROBERTO HORNA YALTA CON RUC N° 10421555244 Y JORGE ANTONIO UNICO

SECLEN RAMOS CON RUC N° 10167315815.

CONSORCIO AVANZA CONSULTORES CONFORMADO POR: CESAR
HERNAN ANGELES QUIROZ CON RUC N° 10413692682 Y WILDER TASILLA UNICO
|CHAVEZ RUC N° 10266045366.

- |CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS o
9.1 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS . ; -
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Callflcamén de Ofertas Tecmcas segun Anexo N° 02 que
forma parte de la presente Acta.
10 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisiéon efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de callf cacion previstos en las bases, por lo que se
procedera con su evaluacion: !

' Nombre o razén social del postor

- CONSORCIO CONSULTOR ZAPATERO CONFORMADO POR: GENARO
1 |ROBERTO HORNA YALTA CON RUC N° 10421555244 Y JORGE ANTONIO UNICO
SECLEN RAMOS CON RUC N*10167315815.

CONSORCIO AVANZA CONSULTORES CONFORMADO POR: CESAR
2 |HERNAN ANGELES QUIROZ CON RUC N° 10413692682 Y WILDER TASILLA UNICO
CHAVEZ RUC N° 10266045366.

11

EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
11

La evaluacion de las ofertas se detalla enel cuadro de Evaluacion de Ofertas Técnicas, segiin Anexo N° 03 que forma parte de la
~ |presente Acta.




GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN

: -~ it o COMITE DE SELECCION

SAN MA

BTIN

FORMATO N° 21

ACTA DE APE URA ELECTRONICA CALIFICAC ONY EVALUACION,DE LAS OFERTAS TECNICAS

SERVICIOS DE CONS ! TORIA DE OBRAS

PUNTAJE DE LA VALUACION TECNICA

12

121 . . : CONSORCIO CONSULTOR ZAPATERO CONFORMADO POR:
GENARO ROBERTO HORNA YALTA CON RUC N° 10421555244

i o
LS et L PELECS oM Y JORGE ANTONIO SECLEN RAMOS CON RUC N°

8 . 10167315815.
FACTORES PUNTAJES
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD . 70 puntos
B METODOLOGIA PROPUESTA 30 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos

PUNTAJE DE LA EVALUACION TECNICA

et CONSORCIO AVANZA CONSULTORES CONFORMADO POR:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°k2 | CESAR HERNAN ANGELES QUIROZ CON RUC N° 10413692682
Y WILDER TASILLA CHAVEZ RUC N° 10266045366.

FACTORES PUNTAJES

A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 70 puntos

B METODOLOGIA PROPUESTA 30 puntos
~ |SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos

PUNTAJE DE LA EVALUACION TECNICA

13 [RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA . ;
De acuerdo a la evaluacion técnica realizada, los siguientes postores acceden a la etapa de evaluacion econémica, en vista de que han
obtenido y/o superado el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR FUNTAJE ?éé:lngLUACION PUNTAJE TECNICO TOTAL
CONSORCIO CONSULTOR ZAPATERO CONFORMADO
e POR: GENARO ROBERTO HORNA YALTA CON RUC N° 100 Puntos 100 Puntos
10421555244 Y JORGE ANTONIO SECLEN RAMOS CON
RUC N° 10167315815.
CONSORCIO AVANZA CONSULTORES CONFORMADO
POR: CESAR HERNAN ANGELES QUIROZ CON RUC N°
2 10413692682 Y WILDER TASILLA CHAVEZ RUC N° The Funtee 100 Puntes
10266045366.
Asimismo, los siguientes postores no acceden a la etapa de evaluacion econémica, en vista de que no alcanzaron el puntaje técnico
minimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:
OMBRE O RAZON SOCIAL DE
i 14 ACUERDO ADOPTADO , , ; . , ,
. lLos |ntegrantes del comité de de seleccion, por Unammldad dan por aprobados Ios resultados de la admlsmn callf cacu‘)n y evaluacuon de Ias
ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Calificacién y Evaluacién de Ofertas adjuntos que forman parte del Acta.

15

RONNI PINEDOI¢ OPEZ YA§ JUAN CARLOS CdLLADO FELIX
PRESIDENTE TITULAR CS . g PRIMER MIEMBRO TITULAR CS SEGUNDO MIEMBRO TITULAR CS
] NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION




GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN

COMITE a& SELECCION

SAN MARTIN

CONCURSO PUBLICO N° 006-2023-GRSM/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL
CAMINO VECINAL RUTA SM N° 718: TRAYECTORIA: EMP. SM-102 (PTE. SHITARIYACU) -
EMP. SM-719, RUTA SM N° 719: TRAYECTORIA: EMP. SM-102 (DV. ZAPATERO) -
ZAPATERO - DV. CARANAYACU - BAGAZAN - VISTOSO CHICO Y RUTA SM N° 720:
TRAYECTORIA: EMP. SM-719 - NUEVO MUNDO EN EL DISTRITO DE ZAPATERO DE LA
PROVINCIA DE LAMAS - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN”, CON C.U.l. N° 2570838

ANEXO N° 01

DETALLE DE ADMISION DE OFERTAS

El Comité de Seleccidn, realiza la instalacion, a efectos de realizar la Apertura, Admision,
Evaluacién, Calificacion de las Ofertas y Otorgamiento de la Buena Pro, precisando que en caso
de existir divergencia entre lo indicado en el pliego de absolucion de consultas y observaciones y
la integracién de bases, prevalece lo absuelto en el referido pliego; de conformidad con lo
dispuesto en el numeral 72.6 del articulo 72 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado. :

a) Verificacion RNP e Inhabilitacion |

POSTORES RNP INHABILITACION

CONSORCIO CONSULTOR ZAPATERO

GENARO ROBERTO HORNA YALTA 10421555244 SI NO

JORGE ANTONIO SECLEN RAMOS 10167315815 SI NO

CONSORCIO AVANZA CONSULTORES

2 | CESAR HERNAN ANGELES QUIROZ 10413692682 Sl NO

WILDER TASILLA CHAVEZ 10266045366 Si NO

b) Verificacion de aspectos generales

POSTORES FOLIACION FIRMAS Y VISTOS
1 | CONSORCIO CONSULTOR ZAPATERO Conforme Conforme
2 | CONSORCIO AVANZA CONSULTORES Conforme Conforme

S



GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN

COMITE DE SELECC!ON

CONCURSO PUBLICO N° 006-2023-GRSM/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL RUTA SM N° 718: TRAYECTORIA: EMP. SM-102
(PTE. SHITARIYACU) - EMP. SM-719, RUTA SM N° 719: TRAYECTORIA: EMP. SM-102 (DV. ZAPATERO) - ZAPATERO - DV. CARANAYACU - BAGAZAN -
VISTOSO CHICO Y RUTA SM N° 720: TRAYECTORIA: EMP. SM-719 - NUEVO MUNDO EN EL DISTRITO DE ZAPATERO DE LA PROVINCIA DE LAMAS -
DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN”, CON C.U.l. N° 2570838

c) Seguidamente el Comité de Seleccion procede a la verificacion de los documentos obllgatorlos segun el numeral 2.2.1 de las bases (en
-.-los puntos 2.2.1.1 documentacion para la admision. de la oferta © e - A

'  CONSORCIO CONSULTOR ~ CONSORCIO AVANZA
REQUISITO ZAPATERO CONSULTORES

Documentacion de presentacion Obligatoria
a.1. Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE SI CUMPLE

a.2. Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado
o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seguin corresponda. SI CUMPLE SI CUMPLE
Documento.que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. .
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona
4 natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

p=

i

a.3. Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) SI CUMPLE SI CUMPLE
a.4. Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del ' :

Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo N° 3) SI CUMPLE SICUMPLE
a.5. Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de consultaria de obra. (Anexo N° 4). SI CUMPLE - SI CUMPLE
a.1. Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el SI CUMPLE ‘ S| CUMPLE

2



GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN
§ECC!6 ”

Y EL DESARROLLO".

COMITE DES

COBERND £N L

SAN MART
CONCURSO PUBLICO N° 006-2023-GRSM/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL RUTA SM N° 718: TRAYECTORIA: EMP. SM-102
(PTE. SHITARIYACU) - EMP. SM-719, RUTA SM N° 719: TRAYECTORIA: EMP. SM-102 (DV. ZAPATERO) - ZAPATERO - DV. CARANAYACU - BAGAZAN -
VISTOSO CHICO Y RUTA SM N° 720: TRAYECTORIA: EMP. SM-719 - NUEVO MUNDO EN EL DISTRITO DE ZAPATERO DE LA PROVINCIA DE LAMAS -
DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN”, CON C.U.l. N° 2570838

CONSORCIO CONSULTOR CONSORCIO AVANZA

REQUISITO . ZAPATERO. CONSULTORES

representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

Documentacion de presentacion facultativa

a) Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los “Factores de Evaluacion” establecidos en el Capitulo IV de la No Presenta No Presenta

presente seccién de las bases, a efectos de obtener el puntaje previsto en dicho Capitulo para cada factor.

b) Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracién del IGV previsto en la Ley N° 27037, Ley de Promocién de la
Inversién en la Amazonia, deben presentar la Declaracion Jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicacion de Presenta Presenta

la exoneracion del IGV (Anexo N° 7).

c) Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y pequefia empresa (Anexo N°11). Presenta Presenta

ADMITIDO ADMITIDO

RESULTADO DE LA ETAPA DE ADMISION

NOTA: La no presentacion de los documentos facultativos, no implica la no admision de los postore

/
U



GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN
COMITE DE sgggoczou

DOBILEND B i
SAN MARTIN

CONCURSO PUBLICO N° 006-2023-GRSM/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

) CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
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ANEXO N° 02
_ DETALLE DE CALIFICACION DE OFERTAS

=ETE s

- El comité de seleccion luego de realizar la evaluacion para determinar el orden de prelacién procede con la verificacién del Requisitos de calificacion EXPERIENCIA
DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, ya que el EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE,
EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE se acreditara a la suscripcion del contrato de conformidad con el articulo 139, numeral 139.1 del reglamento
de la ley de contrataciones: ‘

Consorcio Consorcio
%)!(ET.EPROIE#?)? Consultor AVANZA
Zapatero Consultores

C

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 970,000.00 (NOVECIENTOS

SETENTA MIL CON 00/100 SOLES), por la contratacién de servicios de consultoria de obra iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun
corresponda.

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a los siguientes: : ]

o Experiencia en * Servicio de consultoria de obra para la Elaboracion de Expedientes Técnicos en “Mejoramiento y/o

la Especialidad Rehabilitacién y/o Creacién de transitabilidad de carreteras y/o caminos vecinales y/o
departamentales”

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de
servicios y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (ii) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono
0 mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago.

s S 4,

CUMPLE CUMPLE




GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN

COMITE DE SELECCION

CORIEEND ROGIORAL PRy e B Sk R ";r AL m* &;‘5 ARRO

SAN MARTIN

CONCURSO PUBLICO N° 006-2023-GRSM/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

) CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL RUTA SM N° 718: TRAYECTORIA: EMP. SM-102
(PTE. SHITARIYACU) - EMP. SM-719, RUTA SM N° 719: TRAYECTORIA: EMP. SM-102 (DV. ZAPATERO) - ZAPATERO - DV. CARANAYACU - BAGAZAN -
VISTOSO CHICO Y RUTA SM N° 720: TRAYECTORIA: EMP. SM-719 - NUEVO MUNDO EN EL DISTRITO DE ZAPATERO DE LA PROVINCIA DE LAMAS -
DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN”, CON C.U.l. N° 2570838

ANEXO N° 03
DETALLE DE EVALUACION DE OFERTAS

El comité de seleccion procede con la revisién de la oferta admitida y que califica, con la finalidad de asignar elpuntaje de conformidad con tos factores de evaluacion -

establecidas en las bases integradas:

PUNTAJE CONSORCIO CONSORCIO

FACTORES DE EVALUACION MAXIMO CONSULTOR AVANZA
ZAPATERO CONSULTORES

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Criterio:
Evaluacién:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a TRES (03) VECES EL VALOR REFERENCIAL, por la
contratacion de servicios de consultoria de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afos anteriores
a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaréan desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,

segun corresponda. . 70 70 70
Acreditacion:

. La experiencia en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago

2 METODOLOGIA PROPUESTA:
Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la ejecucién de la consultoria de obra, cuyo
contenido minimo es el siguiente:

a) Descripcion del plan de trabajo.

b) Cuadro de gestion de recursos (personal, materiales, equipos).

¢) Relacion de actividades generales (considerados en los términos de referencia), 0 " 9
d) Matriz de asignacion de responsabilidades de cumplimiento de las actividades establecidas.
e) Programacion de las actividades a desarrollar
Acreditacion:
Se acreditara mediante la presentacion del documento que sustente la metodologia propuesta.
PUNTAJE TOTAL 100.00 100.00 100.00
ESTADO DEL POSTOR CALIFICA CALIFICA
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ANEXO N° 01

DETALLE DE EVALUACION DE OFERTAS

El comité de seleccion prbcede con la revisién de la oferta admitida, con la finalidad de asignar el
puntaje de conformidad con los factores de evaluacién establecidas en las bases integradas:

A. PRECIO

Formula:

., OmxPMP

Pis ——————=
oi

Donde:

| = OFERTA

Pi = PUNTAJE DE LA OFERTA A EVALUAR
Oi = PRECIOi '

Om = Precio de la Oferta mas Baja

PMP = Puntaje Maximo del Precio

. FACTOR DE EVALUACION
PRECIO DE A. PRECIO PUNTAJE

POSTOR OFERTA FINAL
100 PUNTOS

CONSORCIO CONSUFTOR 834.188.00 100 PUNTOS 100

ZAPATERO _ PUNTOS

LA OFERTA ECONOMICA del Postor CONSORCIO AVANZA CONSULTORES, se descalifica por
la siguiente razén:

Presenta en su oferta técnica en el folio 120 el ANEXO 7, la siguiente informacién: Que goza de la
Exoneraciéon del IGV, ‘existiendo incongruencia e informacion inexacta con su OFERTA
ECONOMICA, presentado donde no determina si la oferta presentado EXONERADO DEL IGV ,
el cual, no es motivo de subsanacién de acuerdo al numeral 60.4 del Articulo 60 del Reglamento
de Constataciones del Estado que ha la letra dice: EI documento que contiene el precio ofertado
u oferta econdmica, puege subsanarse la rubrica y la foliacion.

=y
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Los postores deben presentar sus ofertas tomando en cuenta el contenido minimo de éstas,
regulado en el reglamento de la ley de contrataciones del estado, el cual establece que las ofertas
deben incluir —entre otros conceptos- todos los tributos y componentes que puedan tener
incidencia sobre el costo del bien, servicio en general, consultoria u obra a adquirir o contratar,
debiendo precisarse que aquellos postores que gocen de alguna exoneracion Iegal no incluiran
en su oferta los tributos respectivos.

En esa medida, debe tenerse presente que mediante Ley N° 29742, se restituye la plena vigencia

de la Ley N° 27037, Ley de Promocioén de la Inversién en la Amazonia (en adelante, “Ley N°
27037").

Asi, conforme a lo dispugzsto en el articulo 13 de la Ley N° 270371, los contribuyentes ubicados en
la Amazonia gozaran dq la exoneracién del Impuesto General a las Ventas (IGV) por la venta de
bienes que se efectue en la zona para su consumo en la misma; por los servicios que se presten

=
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en la zona; y por los contratos de construccion o la primera venta de inmuebles que realicen los
constructores de los mismos en dicha zona.

Por tanto, en el marco de un procedimiento de seleccién, los proveedores que gocen de la
exoneracién prevista en;la Ley N° 27037, pueden formular su oferta excluyendo el IGV; esto es,
tomando en cuenta el total de los conceptos que conforman el valor referencial, sin incluir dicho
tributo.

No obstante ello, considerando que la exoneracién de dicho tributo constituye un beneficio para
los postores que cumplan con los requisitos previstos en la Ley N° 27037, compete inicamente
a éstos decidir —con ocasioén de la presentacién de ofertas- si se acogeran a dicho beneficio
y, por ende, presentar su oferta excluyendo el IGV o no.

Sin haber mas puntos que tratar se da por concluido el acto privado, siendo las Doce horas del
mismo dia de apertura de la presente acta, previa suscripcion del Acta en sefial de conformidad
del Comité de Seleccion:

Luego de aplicar los factores de evaluacion, el orden de prelacion quedara de la siguiente manera:

ORDEN DE POSTOR

PRELACION

01 CONSORCIO CONSULTOR ZAPATERO

Los miembros del comité de seleccion por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la
evaluacion de las ofertas, pasando a la siguiente etapa de calificacion de ofertas.



